
CONSORZIO BACINO IMBRIFERO MONTANO DEL FLUMENDOSA  
SEUI  

Provincia del Sud Sardegna 
Via della Sapienza n. 38                                                                                         tel. 0782/22.34.38 
 
08037 Seui                                                                                                             fax   0782/57.60.65                           
CF e PI  82000440915                                                                                         bimf.seui@tiscali.it                                                                                    
 

 
    

                       
DECRETO 

 

OGGETTO: Proroga precedente nomina dal 18.06.2021 al 15.07.2021, al di fuori della dotazione 
organica, di un istruttore direttivo amministrativo-contabile ex art. 110 D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 
267. Proroga attribuzione posizione organizzativa e funzioni di Segretario del Consorzio.  
 

IL PRESIDENTE 

RICHIAMATA la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 11 del 26.10.2020 di indirizzo al 

Responsabile del Servizio Amministrativo, affinché proceda all’assunzione dell’Istruttore Direttivo 

Amministrativo Contabile con contratto a tempo determinato e part time, 66,67% ai sensi dell’art. 

110 del D. Lgs. n. 267/2000 per la sostituzione dell’unica dipendente in congedo obbligatorio  per 

maternità; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 51 del 12.11.2020 di approvazione bando selezione pubblica per 

titoli per la stipula di un contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 istruttore direttivo cat. 

D1 da assegnare all’ufficio amministrativo contabile- art. 110 D. Lgs. n.267/2000 - sostituzione di 

maternità; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 58 del 22.12.2020 di nomina commissione giudicatrice per la 

selezione pubblica per titoli per la stipula di un contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 

istruttore direttivo cat. D1 da assegnare all’ufficio amministrativo contabile - art. 110 D. Lgs. 

n.267/2000 - sostituzione di maternità; 

 

RICHIAMATA la Determinazione n. 59 del 24.12.2020 di approvazione verbali commissione 

esaminatrice e approvazione graduatoria finale di merito per la selezione pubblica per titoli per la 

stipula di un contratto a tempo parziale e determinato per n. 1 istruttore direttivo cat. D1 da 

assegnare all’ufficio amministrativo contabile - art. 110 D. Lgs. n.267/2000 - sostituzione di 

maternità; 

 

RICHIAMATO il Decreto del Presidente del Consorzio n. 1 del 18.01.2018, nota prot. n. 1 del 

20.01.2021, con il quale è stata attribuita la responsabilità del Servizio Amministrativo Contabile, 

nonché le funzioni di Segretario del Consorzio al Dott. Andrea Sircana per n. 5 mesi dal 18.01.2021 

al 17.06.2021; 

 

N. 4 

14.06.2021 



CONSIDERATO che l’unico dipendente del Consorzio BIMF sarà assente fino al 15.07.2021 per 

ragioni connesse alla maternità e che, dunque, l’Ente rimarrebbe del tutto privo di personale 

dipendente che possa provvedere al regolare svolgimento dell’attività amministrativa e contabile; 

 

RITENUTO necessario provvedere alla proroga del contratto individuale di lavoro - stipulato in data 

18.01.2021, nota prot. n. 1 del 20.01.2021 – accettata dal lavoratore Dott. Andrea Sircana in data 

14.06.2021 presso il Consorzio BIMF; 

 

VISTO l’art. 50, comma 10, del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267, il quale conferisce al Sindaco e al 

Presidente della Provincia la competenza relativa alla nomina dei responsabili degli uffici e dei 

servizi e quella di attribuire e definire gli incarichi dirigenziali e di collaborazione esterna secondo le 

modalità e i criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110, nonché dai rispettivi Statuti e regolamenti 

comunali e provinciali;  

 

VISTO, inoltre, l’art. 110 del D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

VISTA la programmazione triennale del fabbisogno del personale dell’Ente 2021-2023, approvato 

con deliberazione di Consiglio Direttivo n. 6 del 01.06.2021; 

VISTA la deliberazione di Assemblea Consortile n. 3 del 01.06.2021, con la quale è stato approvato 

il Bilancio di Previsione Finanziaria per il triennio 2021-2023 che prevede la necessaria copertura 

finanziaria; 

RITENUTO di provvedere alla proroga dell’assegnazione della responsabilità del Servizio 

Amministrativo e Contabile nonché le funzioni di Segretario del Consorzio al dott. Sircana Andrea 

dal 18.06.2021 al 15.07.2021 part time al 66,67%, in virtù della proroga del contratto individuale di 

lavoro dallo stesso accettata in data 14.06.2021;  

RITENUTO di attribuire al dott. Sircana Andrea una retribuzione di posizione mensile lorda di Euro 

286,90 per 13 mensilità e una retribuzione di risultato eventuale pari al 25% della predetta 

indennità, qualora a fine anno, riceva una valutazione positiva dell’operato svolto e dei risultati 

conseguiti da parte del Nucleo di valutazione e controllo interno; 

CONSIDERATO che le somme suindicate assorbono tutte le competenze accessorie e le indennità 

previste dal vigente CCNL, compreso il compenso per lavoro straordinario; 

VISTA la disciplina prevista dal CCNL comparto Regioni e autonomie locali personale non dirigente; 

CONSIDERATO che del presente provvedimento verrà dato atto al Consiglio Direttivo e 

all’Assemblea Consortile nella prima riunione utile; 

VISTO il D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D. Lgs. 30 Marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii; 

VISTO il Regolamento sull’accesso agli impieghi del Comune capofila Seui; 

VISTO lo Statuto del Consorzio BIMF;  

 

 

 

 



DECRETA 

 

DI PROROGARE la nomina in servizio del dott. Sircana Andrea, nato a Sassari il 09.07.1990, 

mediante accettazione, da parte dello stesso, della proroga del contratto individuale di lavoro 

subordinato a tempo determinato senza soluzione di continuità, dal 18.06.2021 al 15.07.2021, 

part-time per n. 24 ore settimanali, per l’espletamento di tutti i provvedimenti amministrativi, 

contabili e fiscali di competenza dell’ufficio amministrativo contabile del Consorzio Bimf; 

 

DI PROROGARE l’attribuzione al dott. Sircana Andrea, senza soluzione di continuità, dell’incarico di 

Responsabile di Posizione Organizzativa Amministrativo- Contabile e le funzioni proprie spettanti 

ai Segretari degli Enti Pubblici non economici di cui al D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267; 

 

DI PROROGARE l’attribuzione all’incaricato, senza soluzione di continuità, del trattamento 

economico previsto dal CCNL per i dipendenti degli Enti Locali inquadrati nella cat. D, posizione 

economica D1, e di un’indennità di posizione mensile di Euro 286,90 per 13 mensilità, nonché 

un’indennità di risultato eventuale, nella misura del 25% dell’indennità di posizione, da 

corrispondere annualmente, a seguito di positiva valutazione dell’operato del dipendente da parte 

del nucleo di valutazione; 

 

DI DARE ATTO che il rapporto di lavoro proseguirà mediante accettazione, da parte del lavoratore, 

della proposta di proroga dal 18.06.2021 al 15.07.2021 e si svolgerà presso la medesima sede del 

Consorzio BIMF. 

 

 

ORDINA 

 

All’ufficio di ragioneria di adottare gli atti d’impegno conseguenti al presente incarico onde 

provvedere al pagamento delle competenze spettanti all’incaricato. 

 

 

 

  Per accettazione                                                     Il Presidente del Consorzio Bim del Flumendosa 

(F.to dott. Sircana Andrea)                                                                        (F.to dott. Marcello Cannas) 

 

       

 

 

 


